
COMUNE DI SANTA FLAVIA
Città Metropolitana di Palermo

COPIA

Deliberazione della Giunta Municipale

n. 6   del 29-01-2022

Oggetto:

Redazione del Piano Urbano Integrato della Città Metropolitana di
Palermo in attuazione della linea progettuale "Piani Integrati BEI Fondo
dei Fondi-M5C"-intervento 2.2b del Piano Nazionale di Ripresa e
Resilienza; progetto definitivo dei lavori di rifunzionalizzazione e
manutenzione straordinaria del campo di calcio comunale sito in C.da
Torremuzza; CUP G38H20000540001;approvazione in linea
amministrativa

L’anno  duemilaventidue, il giorno  ventinove del mese di gennaio, alle ore 17:00, nella sala
delle adunanze della sede comunale, si è riunita la Giunta Municipale convocata nelle forme
di legge.

Presiede l’adunanza  SALVATORE SANFILIPPO, nella sua qualità di SINDACO, e sono
presenti i Signori:

SALVATORE SANFILIPPO SINDACO Presente

FEDELE PAGANO ASSESSORE Presente

MARIA CONCETTA CASTELLI ASSESSORE Presente

ONOFRIO TANTILLO ASSESSORE Presente

ANTONIA CAVEZZANO ASSESSORE Assente

FRANCESCO VELLA VICE SINDACO Presente

Presenti:    5 - Assenti:    1

Partecipa, il SEGRETARIO GENERALE, Dott. Alessandro Gugliotta.

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed
invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.





LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista l’allegata proposta di deliberazione avente ad oggetto:

Redazione del Piano Urbano Integrato della Città Metropolitana di Palermo in attuazione della linea
progettuale "Piani Integrati BEI Fondo dei Fondi-M5C"-intervento 2.2b del Piano Nazionale di
Ripresa e Resilienza; progetto definitivo dei lavori di rifunzionalizzazione e manutenzione
straordinaria del campo di calcio comunale sito in C.da Torremuzza; CUP
G38H20000540001;approvazione in linea amministrativa

Ritenuto di approvarla integralmente;

Con votazione unanime resa in forma palese;

DELIBERA

Di approvare integralmente la superiore proposta recependola in ogni sua parte;

Successivamente

LA GIUNTA MUNICIPALE

Con unanime votazione palese

DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 12, L.R. n. 44/91,
comma 2, stante l’urgenza di provvedere.



COMUNE DI SANTA FLAVIA
Città Metropolitana di Palermo

Proposta di Deliberazione della Giunta Municipale

n. 11   del 29-01-2022

AREA IV - LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Oggetto: Redazione del Piano Urbano Integrato della Città Metropolitana di
Palermo in attuazione della linea progettuale "Piani Integrati BEI Fondo
dei Fondi-M5C"-intervento 2.2b del Piano Nazionale di Ripresa e
Resilienza; progetto definitivo dei lavori di rifunzionalizzazione e
manutenzione straordinaria del campo di calcio comunale sito in C.da
Torremuzza; CUP G38H20000540001;approvazione in linea
amministrativa

Il Responsabile del Procedimento

Considerato che la sottoscritta non si trova in alcuna situazione di conflitto di
interesse anche potenziale;
Accertato che sono state rispettate le misure e le prescrizioni previste dal

P.T.P.C.T. 2021/2023 approvato con deliberazione di G.M. n. 95 del 17.09.2021
Premesso:

che con nota prot.n.22388 del 22.12.2021 il Sindaco della Città Metropolitana di Palermo

ha chiesto ai Comuni di trasmettere i progetti che possono essere inseriti nel Piano Urbano

Integrato della Città Metropolitana di Palermo; in attuazione della linea progettuale “Piani

Integrati BEI Fondo dei Fondi-M5C”-intervento 2.2b del Piano Nazionale di Ripresa e

Resilienza;

che con nota prot.n.826 del 17.01.2022 il Sindaco ha emanato atto di indirizzo contenente

i progetti da inserire nel Piano Urbano Integrato in argomento;

che tra i progetti si annovera il progetto definitivo dei lavori di rifunzionalizzazione e

manutenzione straordinaria del campo di calcio comunale sito in C.da Torremuzza,

redatto dalla Società di Ingegneria G.P.T. Progetti s.r.l;

che sempre con sopra citata nota prot.n.22388 del 22.12.2021, è stata richiesta, per ogni



proposta progettuale, l’approvazione amministrativa della stessa da parte della Giunta

Comunale;

Dato atto:

che il progetto definitivo in argomento è identificato con CUP G38H20000540001;

che il progetto definitivo dei lavori in argomento è costituito dai seguenti elaborati:

RELAZIONI E CALCOLI

TAV.R1 Relazione generale e tecnica;-

TAV.R2 Documentazione fotografica;-

TAV.R3              Relazione specialistica impianto fotovoltaico;-

ELABORATI GRAFICI DI STATO DI FATTO

TAV.SF1             Inquadramento Cartografico ed Ortofoto;-

scale varie

TAV.SF2             Planimetria generale dello stato di fatto;-

scala 1:500

TAV.SF3             Stralcio planimetria generale con indicazione interventi;scala-

1:200

ELABORATI GRAFICI DI PROGETTO

TAV.P1               Stralcio planimetria generale di progetto  scala-
1:200

TAV.P2               Planimetria campo di calcio con interventi in progetto e dettagli-
scala 1:200

TAV.P3               Pianta coperture spogliatoi con impianto solare termico e-
fotovoltaico scala
1:100

TAV.P4               Schema impianto solare per produzione A.C.S.-

TAV.P5              Schemi impianto fotovoltaico per produzione energia elettrica-

ELABORATI ECONOMICI

TAV.C1             Elenco prezzi;-

TAV.C2             Analisi prezzi;-

TAV.C3            Computo metrico estimativo;-

TAV.C4            Disciplinare descrittivo e prestazionale degli interventi;-

TAV.C5-

Quadro economico, oneri tecnici, piano indagini geognostiche e incidenza manodopera

PROPOSTA GESTIONE

Relazione descrittiva della ipotizzata gestione dell'impianto;-



Stima dei costi di gestione e manutenzione su base annua dell'impianto oggetto-

dell'intervento e relativa sostenibilità.

per un importo complessivo di € 700.000,00 di cui € 503.697,92 per lavori ed € 196.302,08

per somme a disposizione dell'Amministrazione Comunale;

Accertato che sul progetto definitivo in argomento sono stati acquisiti i seguenti pareri:

che sul progetto in argomento risulta acquisito parere ASP di Bagheria prot. 7640 del

28.10.20 assunto a ns. atti con prot. 17163 del 28.10.20;

che sul progetto in argomento non necessita l’acquisizione del Nulla Osta della

Sovrintendenza BB.CC.AA. di Palermo in quanto gli interventi proposti in progetto

sono contenuti nell’ allegato A)  recante INTERVENTI ED OPERE IN AREE

VINCOLATE ESCLUSI DALL’AUTORIZZAZIONE PAESAGGISTICA del D.P.R.

n.31/17, compresa la realizzazione del nuovo impianto fotovoltaico in quanto trattasi

di installazione di pannelli fotovoltaici a servizio di singoli edifici (edificio

spogliatoio), integrato nella configurazione della copertura e posto in aderenza al tetto

dell’edificio con la stessa inclinazione e lo stesso orientamento della falda;

che inoltre che il progetto definitivo in argomento non necessita del Parere del CONI,

in quanto trattasi di progetto di adeguamento

Rilevato che in data 28.10.2020 il predetto progetto è stato sottoposto a verifica e validazione

con esito positivo, giusti verbali in atti, come disposti dall’art. 26 del D.L.vo n.50/16 e s.m.i.;

Visto il D.L.vo n.50/16 e s.m.i.;

Visto il D.L.vo n.267/00 nel testo vigente nella Regione Sicilia;

PROPONE

ai sensi e per gli effetti dell'art.3 della l.r. n.10/91, per le motivazioni in fatto e in diritto

esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del dispositivo

Di approvare in linea amministrativa, ai fini della Redazione del Piano Urbano1)

Integrato della Città Metropolitana di Palermo; in attuazione della linea progettuale

“Piani Integrati BEI Fondo dei Fondi-M5C”-intervento 2.2b del Piano Nazionale di

Ripresa e Resilienza, il progetto definitivo dei lavori di rifunzionalizzazione e

manutenzione straordinaria del campo di calcio comunale sito in C.da Torremuzza,

redatto dalla Società di Ingegneria G.P.T. Progetti s.r.l, per l'importo complessivo di €

700.000,00 di cui € 503.697,92 per lavori ed € 196.302,08 per somme a disposizione

dell'Amministrazione Comunale;

Di dare atto che dall’approvazione amministrativa del progetto definitivo in2)



argomento non discende alcun onere economico per il Comune di Santa Flavia;

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi delle3)

vigenti disposizioni di legge, onde consentire con l’immediatezza del caso le

successive attività amministrative di competenza;

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.TO ING. IRENE GULLO



Pareri resi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, recepito con l’art. 12 della L.R.
30/2000

sulla proposta di deliberazione della Giunta Municipale ad oggetto:

Redazione del Piano Urbano Integrato della Città Metropolitana di Palermo in attuazione della linea
progettuale "Piani Integrati BEI Fondo dei Fondi-M5C"-intervento 2.2b del Piano Nazionale di
Ripresa e Resilienza; progetto definitivo dei lavori di rifunzionalizzazione e manutenzione
straordinaria del campo di calcio comunale sito in C.da Torremuzza; CUP
G38H20000540001;approvazione in linea amministrativa

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica.

Santa Flavia, lì 29-01-2022

          IL RESPONSABILE DEL SETTORE

                                 F.TO ING. IRENE GULLO



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SINDACO

F.TO  SALVATORE
SANFILIPPO

L’ASSESSORE ANZIANO
IL SEGRETARIO
GENERALE

F.TO  FEDELE PAGANO F.TO Dott. Alessandro Gugliotta

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Il sottoscritto SEGRETARIO GENERALE

CERTIFICA

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 29-01-2022 ai sensi dell’art. 12,

[ X ] comma 2 (immediatamente esecutiva)

Santa Flavia, lì 29-01-2022
IL SEGRETARIO GENERALE

F.TO Dott. Alessandro Gugliotta

Affissa all’albo pretorio il            - N. registro

L’ADDETTO ALL’ALBO PRETORIO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Su conforme attestazione dell’incaricato della tenuta dell’Albo Pretorio, si certifica l’avvenuta
pubblicazione come sopra indicata e che entro il termine di giorni 15 dalla data di
pubblicazione non è stato prodotto a quest’ufficio opposizione o reclamo.

Santa Flavia, lì
IL SEGRETARIO GENERALE

F.TO Dott. Alessandro Gugliotta


